
Kommunal planstrategi 

Det første året i valgperioden skal kommunestyret utarbeide en kommunal planstrategi. 

Planstrategien skal identifisere kommunens hovedutfordringer og omfatter en drøfting av 

kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, herunder langsiktig arealbruk, 

miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering og prioritering av kommunens planbehov i 

valgperioden.  

 

Hovedspørsmålet i planstrategien er om man skal ta en full revisjon av kommuneplanen eller bare å 

revidere deler; og hva denne revisjonen skal gå ut på.  

 

Planstrategi er med andre ord planlegging av 

planleggingen – en samlet oversikt over planer og 

føringer for disse som kommunen skal utarbeide for å nå 

kommunens mål.  

 

I arbeidet med planstrategien skal kommunen innhente 

synspunkter fra berørte offentlige organer, og det skal 

legges opp til medvirkning og offentlig debatt som 

grunnlag for behandlingen. Planstrategien skal gi et bilde 

av hvor Grimstad er i dag, om utviklingstrekk, hvilke 

trusler og muligheter Grimstad har og i hvilken retning 

kommunestyret vil at Grimstad skal gå i – som 

kommunesamfunn og som kommunal virksomhet.  

 
Plan og bygningsloven § 10-1. Kommunal planstrategi  
       Kommunestyret skal minst én gang i hver valgperiode, og senest innen ett år etter konstituering, utarbeide og vedta en 
kommunal planstrategi. Planstrategien bør omfatte en drøfting av kommunens strategiske valg knyttet til samfunnsutvikling, 
herunder langsiktig arealbruk, miljøutfordringer, sektorenes virksomhet og en vurdering av kommunens planbehov i 
valgperioden.  
       Kommunen skal i arbeidet med kommunal planstrategi innhente synspunkter fra statlige og regionale organer og 
nabokommuner. Kommunen bør også legge opp til bred medvirkning og allmenn debatt som grunnlag for behandlingen. Forslag 
til vedtak i kommunestyret skal gjøres offentlig minst 30 dager før kommunestyrets behandling.  
       Ved behandlingen skal kommunestyret ta stilling til om gjeldende kommuneplan eller deler av denne skal revideres, eller om 
planen skal videreføres uten endringer. Kommunestyret kan herunder ta stilling til om det er behov for å igangsette arbeid med 
nye arealplaner i valgperioden, eller om gjeldende planer bør revideres eller oppheves.  
       Utarbeiding og behandling av kommunal planstrategi kan slås sammen med og være del av oppstart av arbeidet med 
kommuneplanen, jf. kapittel 11. 

 

Kommunen bestemmer selv innholdet i planstrategien. Overordnede myndigheter har ikke 

innsigelsesrett.   

 


